
 

UCHWAŁA NR XIII/79/16 

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 16 grudnia 2016r. 

 

 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  

i  wysokości stypendiów sportowych  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 

2016r., poz. 446 ze zm.) oraz 31 ust.1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst 

jedn. Dz. U. z 2016r., poz. 176 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  
Ustanawia się okresowe stypendia sportowe za osiągnięte wyniki sportowe, które 

finansowane są ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta i Gminy Pasłęk. 

 

§ 2.  
1. Stypendium sportowe, zwane w dalszej treści „stypendium”, może być przyznane osobie 

fizycznej zwanej dalej „zawodnikiem”, za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie sportowym na szczeblu krajowym lub międzynarodowym.  

 

2. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 1 wynosi: 

 

1) za zajęcie miejsca medalowego lub finałowego do VIII miejsca włącznie w zawodach rangi 

mistrzowskiej ogólnopolskich lub międzynarodowych, tj.: 

a) za zajęcie I miejsca – 350 zł miesięcznie, 

b) za zajęcie II miejsca – 300 zł miesięcznie, 

c) za zajęcie III miejsca – 250 zł miesięcznie, 

d) za zajęcie IV miejsca – 200 zł miesięcznie, 

e) za zajęcie V miejsca – 175 zł miesięcznie, 

f) za zajęcie VI miejsca – 150 zł miesięcznie, 

g) za zajęcie VII miejsca – 125 zł miesięcznie, 

h) za zajęcie VIII miejsca – 100 zł miesięcznie; 

 

2) za członkostwo w kadrze narodowej – 350 zł 

 

3) za uczestnictwo w rywalizacji sportowej w grach zespołowych na poziomie powyżej ligi 

okręgowej związku sportowego danej dyscypliny sportu: 

a) na poziomie IV ligi – 150 zł miesięcznie, 

b) na poziomie powyżej IV ligi – 300 zł miesięcznie. 

 

3. Mając na uwadze znaczenie danego sportu dla Gminy Pasłęk: 

 

1) w dyscyplinach sportowych: lekkoatletyka, piłka nożna – stypendia sportowe przyznaje się 

w wysokości 100% kwot określonych w ust. 2, 

 

2) w pozostałych dyscyplinach sportowych - stypendia sportowe przyznaje się w wysokości 

50% kwot określonych w ust. 2. 

 

4. Stypendium przyznaje się na 12 miesięcy w roku budżetowym. 

 

§ 3.  
Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, który: 

1) jest mieszkańcem Gminy Pasłęk, 



2) uprawia dyscyplinę sportową mającą znaczenie dla Gminy Pasłęk, w ramach 

której uczestniczy we współzawodnictwie sportowym,  

3) uzyskał co najmniej jeden z wyników sportowych, o których mowa w § 2 w roku 

poprzednim w odniesieniu do roku przyznania stypendium. 

 

§ 4.  
1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje zawodnik, a w przypadku zawodników 

niepełnoletnich -  rodzic lub opiekun prawny. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do Burmistrza Pasłęka w Urzędzie Miejskim 

w Pasłęku. 

3. Wzór wniosku o stypendium sportowe określi Burmistrz Pasłęka. 

4. Wnioski składa się w terminie do 30 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym ma być 

przyznane stypendium, z tym że wnioski o stypendia na rok 2017 mogą być składane do dnia 

30 marca 2017 roku. 

5. Do wniosku należy dołączyć oryginały lub potwierdzone urzędowo za zgodność z 

oryginałem dokumenty potwierdzające osiągnięcie co najmniej jednego z wyników 

sportowych, uprawniającego do przyznania stypendium, spośród tych o których mowa w § 2. 

6. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, 

wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od daty doręczenia 

wezwania pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

7. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 4, nie podlegają rozpatrzeniu. 

8. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z zapewnieniem jego 

przyznania. 

 

§ 5.  
1. W przypadku ubiegania się o stypendium w związku z powołaniem do kadry narodowej, 

stypendium przyznaje się w oparciu o powołanie, które nastąpiło w okresie roku 

poprzedzającego rok przyznania stypendium.  

2. W przypadku uzyskania przez zawodnika wyników sportowych dających możliwość 

przyznania więcej niż jednego stypendium, możliwe jest uzyskanie tylko jednego stypendium 

o najwyższej kwocie. 

3. Stypendium wypłacane jest miesięcznie w terminie do końca każdego miesiąca, na który 

zostało przyznane.  

4. Liczba przyznanych stypendiów w roku budżetowym zależna jest od wysokości środków 

finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Pasłęk na dany rok, w związku z 

czym pierwszeństwo w otrzymaniu stypendium mają zawodnicy, którzy uzyskali najwyższe 

wyniki sportowe. 

5. Stypendium jest wypłacane na podstawie umowy zawartej przez Burmistrza Pasłęka w 

imieniu Gminy Pasłęk z zawodnikiem, a w przypadku zawodnika – stypendysty nieletniego – 

z jego rodzicem lub opiekunem prawnym. 

 

 

§ 6.  
1. W trakcie pobierania stypendium zawodnik zobowiązany jest do: 

1) godnego reprezentowania Gminy Pasłęk, 

2) realizacji programu przygotowań sportowych, 

3) zachowania godnego sportowca. 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 7. 
 

1. Burmistrz Pasłęka działając z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek innych 

podmiotów, np. macierzystego klubu sportowego zawodnika, pozbawia zawodnika 

stypendium, gdy zawodnik: 

1) zakończył karierę sportową, 

2) zaniedbuje realizację  programu przygotowań sportowych, 

3) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego 

lub okręgowego związku sportowego lub przez macierzysty klub sportowy, 

4) popełnił przestępstwo umyślne, 

5) odmówił udziału w zawodach sportowych bez uzasadnionej przyczyny. 

 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2,3 i 5 Burmistrz Pasłęka przed podjęciem 

decyzji o pozbawieniu zawodnika stypendium występuje o opinię do Miejsko-Gminnej Rady 

Sportu w Pasłęku w tej sprawie. 

3. Pozbawienie zawodnika stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1.  

4. O podjęciu decyzji o pozbawieniu zawodnika stypendium, Burmistrz Pasłęka niezwłocznie 

informuje zawodnika, a w przypadku zawodnika niepełnoletniego – rodzica lub opiekuna 

prawnego. 

5. Zawodnik – stypendysta, a w przypadku stypendysty niepełnoletniego – jego rodzice lub 

opiekunowie prawni, są zobowiązani niezwłocznie poinformować Burmistrza Pasłęka o  

okolicznościach skutkujących pozbawieniem zawodnika stypendium, o których mowa              

w ust. 1. 

 

§ 8.  

 

Traci moc uchwała nr III/37/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011r. w 

sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym 

lub krajowym współzawodnictwie sportowym (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z 2011 r. poz. 406).  

 

§ 9.  
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 Miejskiej w Pasłęku 

 mgr Edward Skalij 

 


